
【様式第１号】

一般会計 （単位：千円）

金額 金額
【資産の部】 【負債の部】

固定資産 22,989,715 固定負債 5,752,452
有形固定資産 20,438,255 地方債 4,743,213

事業用資産 6,526,632 長期未払金 -
土地 3,204,274 退職手当引当金 1,009,239
立木竹 21,660 損失補償等引当金 -
建物 11,343,629 その他 -
建物減価償却累計額 △ 8,241,841 流動負債 588,244
工作物 1,146,809 1年内償還予定地方債 451,661
工作物減価償却累計額 △ 952,144 未払金 -
船舶 - 未払費用 -
船舶減価償却累計額 - 前受金 -
浮標等 - 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 76,111
航空機 - 預り金 60,472
航空機減価償却累計額 - その他 -
その他 - 6,340,696
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 4,244 固定資産等形成分 25,215,084

インフラ資産 13,816,261 余剰分（不足分） △ 6,081,565
土地 3,289,294
建物 586,768
建物減価償却累計額 △ 80,679
工作物 26,571,730
工作物減価償却累計額 △ 16,553,121
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 2,268

物品 425,602
物品減価償却累計額 △ 330,239

無形固定資産 4
ソフトウェア -
その他 4

投資その他の資産 2,551,456
投資及び出資金 526,802

有価証券 36,966
出資金 72,925
その他 416,911

投資損失引当金 -
長期延滞債権 76,002
長期貸付金 -
基金 1,955,610

減債基金 -
その他 1,955,610

その他 -
徴収不能引当金 △ 6,958

流動資産 2,484,499
現金預金 243,670
未収金 17,038
短期貸付金 -
基金 2,225,368

財政調整基金 1,711,252
減債基金 514,117

棚卸資産 -
その他 -
徴収不能引当金 △ 1,577 19,133,518

25,474,214 25,474,214

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

貸借対照表
（平成30年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計
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一般会計 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

行政コスト計算書
自　平成29年 4月 1日

至　平成30年 3月31日

科目 金額

2,013

19,281

6,268,142

3,455,945

1,212,027

1,046,824

76,111

69,811

2,187,707

1,340,821

30,095

814,778

309,013

1,017,777

56,211

28,341

4,172

23,698

2,812,197

907,640

884,190

2,590

432,548

123,535

-

5,835,594

337,682

275

7,792

-

329,615

672

672

-

6,172,605
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一般会計 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 25,576,697 △ 6,137,623

純行政コスト（△） 6,172,605

財源 5,885,940

税収等 4,773,038

国県等補助金 1,112,901

本年度差額 △ 286,665

固定資産等の変動（内部変動） △ 343,207 343,207

有形固定資産等の増加 253,505 △ 253,505

有形固定資産等の減少 △ 822,570 822,570

貸付金・基金等の増加 345,695 △ 345,695

貸付金・基金等の減少 △ 119,837 119,837

資産評価差額 2,069

無償所管換等 3,021

その他 △ 23,496 △ 485

本年度純資産変動額 △ 361,613 56,058

本年度末純資産残高 25,215,084 △ 6,081,565

【様式第３号】

純資産変動計算書
自　平成29年 4月 1日

至　平成30年 3月31日

科目 合計

△ 286,665

19,439,073

6,172,605

5,885,940

4,773,038

1,112,901

3,021

△ 23,981

△ 305,555

19,133,518

2,069

-　3　-



【様式第4号】

一般会計 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 5,399,128

業務費用支出 2,586,932

人件費支出 1,192,232

物件費等支出 1,345,551

支払利息支出 28,341

その他の支出 20,807

移転費用支出 2,812,197

補助金等支出 1,017,777

社会保障給付支出 907,640

他会計への繰出支出 884,190

その他の支出 2,590

業務収入 6,263,738

税収等収入 4,779,742

国県等補助金収入 1,052,028

使用料及び手数料収入 123,435

その他の収入 308,534

臨時支出 329,890

災害復旧事業費支出 275

その他の支出 329,615

臨時収入 0

業務活動収支 534,720

【投資活動収支】

投資活動支出 631,556

公共施設等整備費支出 283,773

基金積立金支出 339,783

投資及び出資金支出 0

貸付金支出 0

その他の支出 8,000

投資活動収入 177,664

国県等補助金収入 60,874

基金取崩収入 108,060

貸付金元金回収収入 59

資産売却収入 672

その他の収入 8,000

投資活動収支 △ 453,892

【財務活動収支】

財務活動支出 450,331

地方債償還支出 450,331

その他の支出 -

財務活動収入 391,000

地方債発行収入 391,000

その他の収入 -

財務活動収支 △ 59,331

21,497

161,701

183,197

前年度末歳計外現金残高 54,938

本年度歳計外現金増減額 5,534

本年度末歳計外現金残高 60,472

本年度末現金預金残高 243,670

前年度末資金残高

本年度末資金残高

資金収支計算書
自　平成29年 4月 1日

至　平成30年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額
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